
Išrašas 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2023-10-30 Nr.  

Šiauliai 

 

 

Posėdis įvyko 2023-10-26, 16:00 – 17:15 

Posėdžio vieta: posėdis vyko Šiaulių miesto savivaldybės tarybos posėdžių salėje  

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys 

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė 

Posėdyje dalyvavę komisijos nariai: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Gediminas Beržinis 

Beržinskas, Diana Cibulskienė, Egidijus Jankauskas, Vytautas Juškus, Justas Niauronis, Antanas 

Sireika, Gintautas Sitnikas, Stasys Trijonis, Edvardas Žakaris, Aurimas Žvinys. 

Posėdyje nedalyvavę komisijos nariai: Violeta Laugalienė, Gintautas Lukošaitis, Juozas Pabrėža, 

Nijolė Prascevičienė – apie tai, kad Antikorupcijos komisijos nariai posėdyje nedalyvaus, pranešta 

nebuvo. 

Protokolas surašytas 2023 m. spalio 30 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu. 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2022-2023 metų veiksmų 

plano 2022 metų įgyvendinimo ataskaita. 

2. Kokiais atvejais ir kas atlieka norminių teisės aktų projektų, priimamų Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos, Šiaulių miesto savivaldybės mero ir Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus, antikorupcinį vertinimą. 

3. Susipažinimas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos parengta rekomendacija 

dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos. 

4. Gruodžio 9-oji – Tarptautinė antikorupcijos diena. Antikorupcijos komisijos narių 

pasiūlymai, kaip šią dieną pažymėti. 

 

1. SVARSTYTA. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2022-

2023 metų veiksmų plano 2022 metų įgyvendinimo ataskaita. 

 



Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą. Už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pristatė Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2022-2023 metų veiksmų plano 2022 metų 

įgyvendinimo ataskaitą. Komisijos nariai buvo informuoti, kad dėl darbuotojų kaitos dalis numatytų 

veiklų nebuvo įgyvendinta arba įgyvendinta iš dalies.  

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Justas Niauronis, Gintautas Sitnikas, Jonas Bartkus, Antanas 

Sireika, Aurimas Žvinys, Vytautas Juškus 

NUTARTA. Kreiptis į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių, kad būtų pateikti 

už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui visų Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos viešųjų pirkimų komisijose dalyvaujančių narių vardai ir pavardės dėl to, kad būtų 

užtikrinama viešų ir privačių interesų kontrolė. 

Įpareigoti Savivaldybės už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį pateikti 

sąrašą įmonių, kurios neadministruoja savo internetinių svetainių skilties „Korupcijos prevencija“ 

taip, kaip tai numato Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 1015 „Dėl Lietuvos Respublikos vyriausybės 2003 

m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

nuostatos. 

 

2. SVARSTYTA. Kokiais atvejais ir kas atlieka norminių teisės aktų projektų, priimamų 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos, Šiaulių miesto savivaldybės mero ir Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus, antikorupcinį vertinimą. 

 

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą. Už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pristatė, kad atliekant 

norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje 

yra vadovaujamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisyklių patvirtinimo“ ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 

20 d. įsakymu Nr. A-1151 „Dėl teisės aktų projekto antikorupcinio vertinimo“. Komisijos nariai buvo 

supažindinti, kokiais atvejais pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalį yra atliekamas antikorupcinis vertinimas, jiems tai pat pristatyta teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo pažymos forma. Atlikdama antikorupcinį vertinimą, specialistė taip pat 

naudojasi norminių teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo metodologinėmis gairėmis 

(rekomendacinio pobūdžio metodinė priemonė, parengta įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos 



Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2021 m. 

kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, 8.4.1 papunktį „Atlikti esamos situacijos (praktikos) analizę norminių 

teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo srityje ir parengti metodologines gaires dėl veiksmingo 

priemonės įgyvendinimo mechanizmo“). 

Pasisakė: Justas Niauronis, Vladas Artūras Balsys, Edvardas Žakaris, Vytautas Juškus 

NUTARTA. Stebėti ar visiems Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos sprendimams, kurie 

atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nurodytus punktus (bent vieną), yra 

atlikti teisės aktų projektų antikorupciniai vertinimai. 

 

3. SVARSTYTA. Susipažinimas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos parengta 

rekomendacija dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos. 

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir supažindino 

komisijos narius su rekomendacija. Rekomendacijoje kalbama apie Antikorupcijos komisijos teisinį 

reguliavimą, funkcijas, veiklos standartą, partnerystę kuriant antikorupcinę aplinką. 

Pasisakė: Edvardas Žakaris, Vytautas Juškus 

NUTARTA. Internetinės svetainės www.siauliai.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ 

informaciją, esančią srityje „Antikorupcijos  komisija“ atnaujinti ir parengti pagal Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos parengtas rekomendacijas. 

 Sekančiame Antikorupcijos komisijos posėdyje, jeigu bus galimybė, pristatyti korupcijos 

rizikos pasireiškimo tikimybės 2023 m. analizę. 

 

 

4. SVARSTYTA. Gruodžio 9-oji – Tarptautinė antikorupcijos diena. Antikorupcijos komisijos 

narių pasiūlymai, kaip šią dieną pažymėti. 

 

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą.  

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė, Diana Cibulskienė 

NUTARTA. Jolitai Naudžiūnaitei-Janišauskienei toliau kontaktuoti su Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos dėstytoja Rita Toleikiene dėl Tarptautinės antikorupcijos dienos pažymėjimo. 

 

PRIDEDAMA: 

Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: 

 https://www.youtube.com/watch?v=8MfIAuuUGbI 

Skaidrės:  

1. 2022-2023 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo 2022 m. ataskaita; 

https://www.youtube.com/watch?v=8MfIAuuUGbI


2. Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas; 

3. Antikorupcijos komisijos vaidmuo kuriant antikorupcinę aplinką savivaldybėje.                     

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
                                                                   


